МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

« 2024 г. Донецк № /</у/

О работе школьной музейной комнаты боевой и воинской славы
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» от 06.09.2023 г. №123 «О
создании школьной музейной комнаты боевой и воинской славы», Положением о
школьной музейной комнате боевой и воинской славы, утвержденном приказом
от 3Q 1 , № /^3 , с целью развития познавательного интереса в
области исторического прошлого, формирования, у обучающихся чувства патриотизма,
гражданственности, любви и уважения к своей Родине, уважения к исторической памяти
о подвигах Героев Отечества, преемственности поколений и занятости обучающихся во
внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьной музейной комнаты боевой и воинской
славы (далее - школьная музейная комната) воспитателя Никитину В.В.

2. Утвердить план работы школьной музейной комнаты на 2024-2025 учебный
год (приложение 1).

3. Руководителю школьной музейной комнаты:
3.1. Провести учет музейных предметов с регистрацией в специальной учетной

документации (книга поступлений или Главная инвентарная (фондовая) книга).
3.2. При учете музейных предметов использовать методические рекомендации по

учету, хранению и этикетажу в музее образовательной организации
(https://clck.ru/35pAZW).

3.3. Совместно с педагогами и родительской общественностью вести работу по
пополнению экспозиции школьной музейной комнаты.

3.4. Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с
обучающимися на базе школьной музейной комнаты.

4. Учителю Юрченко К.Ю. разместить план работы школьной музейной комнаты
на 2024-2025 учебный год на официальном сайте школы-интерната в течение десяти

со дня издания настоящего приказа.
за исполнением данного приказа возложить

О.В.
на заместителя

З.В. Акрытова

https://clck.ru/35pAZW